
Vážený pane primátore, vážená paní primátorko, vážený pane starosto, vážená paní starostko,  
 
s ohledem na pokračující řešení krize na Ukrajině se na Vás obracíme se zdvořilou žádostí o pomoc při 
zajištění dobrovolníků pro činnost v krajském asistenčním centru pomoci Ukrajině (KACPU). Prozatím 
jsme se obraceli na velitele JSDH obcí a měst, ale dobrovolníci nemusí být nutně členové jednotek 
SDH - můžou se přihlašovat i členové SDH nebo jiných zájmových spolků, občané apod. 
 Podrobnosti: 

• Pro zajištění činnosti potřebujeme vždy dva dobrovolníky od 7:00 do 19:00 (pouze „ ranní 
směna“), o víkendu a o svátcích bude tato doba zkrácena 

• Nástup na ranní směnu je 6:30 na níže uvedené adrese, kde je třeba se nahlásit vedoucímu 
směny (příslušník HZS OLK). 

• Dobrovolníci zde vykonávají pomocné činnosti jako je usměrňování příchozích, distribuci 
potravin apod. (fyzická práce) ve 12 hodinové směně 

• Nadále bohužel platí, že nemůžeme poskytnout obcím za tuto činnost refundaci 

• Přihlašování dobrovolníků probíhá pomocí systému RESERVIO na 
adrese:  https://hzsol.reservio.com/ 

• Je třeba vždy vyplnit pravdivě veškeré požadované údaje a do poznámky uvést jednotku SDH 
nebo obec, město 

            V případě, že nebudou z obce nebo jednotky v jednom dni zajištění 2 dobrovolnící, můře druhé 
místo dokrýt jiná obec nebo jednotka 
 V případě, že jako obec nebo jednotka máte zájem zajistit činnost v KACPU, ale nevyhovuje vám 
z nějakého důvodu 12 hodinová směna je možné také zvolit náhradní variantu, např. rozdělit směnu 
na polovinu mezi 2 dobrovolníky, kdy jeden nastoupí v 6:30 hod a druhý ve 12:00 hod. 
Je však nutno garantovat, že v době od 7:00 do 19:00 jsou v KACPU dva dobrovolníci tak aby byl 
zajištěno fungování celé 12ti hodinové směny. Případné vystřídání si organizují sami tak, aby 
odcházející dobrovolník vždy stačil předat směnu nově příchozímu.   
V takovém případě se do systému RESERVIO zapisují vždy pouze dobrovolníci, kteří nastupují jako 
první. 
Ideální varianta jak pro provoz tak pro dobrovolníky je když jsou na jednu směnu vždy členové jedné 
jednotky (není podmínkou, může být i jeden a druhého doplní jiná jednotka nebo jiný subjekt)  
Kontakt na vedoucího směny KACPU : 725 130 512 
KACPU je umístěno v budově Hanáckých kasáren ul. 1. máje 803/1 Olomouci 
https://mapy.cz/s/ladosatape 
KACPU zajišťuje příchozím klientům z Ukrajiny komplexní služby – registraci, ubytování, vydání víza, 
registraci ke zdravotnímu pojištění, agendu úřadu práce, psychosociální pomoc, informace o 
poskytování zdravotní péče a další informace důležité pro pobyt v ČR. Na jeho provozu se podílí 
Olomoucký kraj, HZS, PČR, OAMP, SUZ, ČČK, VZP, ÚP a mnoho dalších subjektů a organizací. 
Centrum je v provozu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Další info: https://www.krajpomaha.cz 
  
Děkuji vám za vaši ochotu a spolupráci. 
 
 
plk. Ing. Libor Popp 

náměstek ředitele pro IZS a OŘ 

pověřen zastupováním 

 

https://hzsol.reservio.com/
https://mapy.cz/s/ladosatape
https://www.krajpomaha.cz/

